ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG BÌNH

Số: 2009/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Quảng Bình, ngày 06 tháng 6  năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

V/v phân bổ gạo cứu đói cho nhân dân trong thời gian giáp hạt năm 2017

của Thủ tướng Chính phủ cho các huyện, thị xã, thành phố

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 136/2013/NĐ-CP ngày 21/10/2013 của Chính phủ về việc quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;
Căn cứ Quyết định số 752/QĐ-TTg ngày 30/5/2017 của Thủ tướng Chính phủ về việc xuất cấp gạo từ nguồn dự trữ quốc gia cho tỉnh Quảng Bình;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Công văn số: 783/SLĐTBXH-BTXH ngày 05/6/2017,

                                         QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ gạo hỗ trợ cứu đói nhân dân trong thời gian giáp hạt năm 2017 của Thủ tướng Chính phủ, với số lượng: 789.360 kg cho các huyện, thị xã, thành phố, cụ thể như sau:

- Huyện Lệ Thủy:

 217.545 kg;

- Huyện Quảng Ninh:

 73.350 kg;

- Thành phố Đồng Hới:
            40.485 kg;

- Huyện Bố Trạch:

 39.930 kg;
- Huyện Quảng Trạch:

 78.975 kg;
- Thị xã Ba Đồn:
 142.470 kg;
- Huyện Tuyên Hóa:

 10.410 kg;
- Huyện Minh Hóa:

 186.195 kg;
 Điều 2. Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với Cục dự trữ Nhà nước khu vực Bình Trị Thiên và UBND các huyện, thị xã, thành phố tổ chức giao, nhận và hướng dẫn các địa phương cấp phát khẩn trương, đúng đối tượng, chế độ quy định và phù hợp với tình hình khó khăn thực tế tại các địa phương.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Lao động - Thương binh và Xã hội, Nông nghiệp và PTNT, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các ban, ngành, cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh;

- Cục dự trữ Nhà nước KV BTT;
- Đài PTTH, Báo QB, Website tỉnh (đưa tin);

- LĐ VPUBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTTH, VX.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Trần Tiến Dũng